АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАГРИВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023г.					                                                                      № 119-п

Об отопительном сезоне 2023-2024 годов
в Загривском сельском поселении

	В целях обеспечения коммунальной услугой по отоплению социально-значимых объектов и жилищного фонда муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и своевременного перевода систем теплоснабжения с летнего на зимний режим работв, в соответствии с Правилами подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 года № 177, распоряжением Правительства Ленинградской области от 06.05.2010 года № 211-р «О задачах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему периоду».На основании Федерального закона от 06.10.2003года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселения, администрация муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
	1. ООО «Коммун Энерго», осуществляющему свою деятельность на территории Загривского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области:
1.1. Организовать с 25.09.2023 года опробование систем теплоснабжения (пробное протапливание).
[bookmark: _GoBack]1.2. С 26.09.2023 года приступить к периодическому протапливанию объектов социального, жилищного, культурно-бытового и прочего назначения, расположенных на территории Загривского сельского поселения.
1.3. При понижении среднесуточных температур наружного воздуха ниже +8 в течение пяти дней или значительном повышении влажности окружающей среды и/или внутри помещений в следствие продолжительных атмосферных осадков, перейти на регулярное отопление объектов социального, культурно-бытового и прочего назначения, расположенных на территории Загривского сельского поселения.
1.4. Потребителям тепловой энергии подключение внутренних систем отопления производить по согласованию с теплоснабжающей организацией.
1.5. ООО «Коммун Энерго» в целях безопасной эксплуатации внутридомовых систем отопления обеспечить контроль за подачей отопления в жилые дома и проинформировать потребителей о начале отопительного сезона.
	2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации Загривского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава администрации                                                                                С.В. Калинин

image1.png